
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Аликовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» 

 

 

Муниципаллă бюджетлă 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

«Элĕкри И.Я. Яковлев 

ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан вăтам шкул» 
 

(МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева») 
 

429250, Чувашская Республика, Аликовский муниципальный округ, с.Аликово, ул. Советская, д.15 

тел./факс: 22-0-44, e-mail: salikovo1@yandex.ru 

 

Хушу                                       № 14                               Приказ 

   от 30.01.2023 г. 

 
О профориентационной деятельности со школьниками для привлечения к 

поступлению в педагогические вузы 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 25.02.2022 № 08-341 «О 

направлении методических рекомендаций проведение профориентационной деятельности 

со школьниками для привлечения к последующему поступлению в педагогические вузы, в 

том числе через мероприятия с профильными педагогическими классами 

общеобразовательных организаций»  с целью проведение профориентационной 

деятельности со школьниками МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева» для 

привлечения к последующему поступлению в педагогические вузы, в том числе через 

мероприятия с профильными педагогическими классами, группами общеобразовательных 

организаций приказываю: 

1) Создать условия для обучающихся 10, 11 классов по вовлечению их в работу 

Педагогического Кванториума при ЧГПУ им. И.Я. Яковлева - технопарк универсальных 

педагогических компетенций «Учитель будущего поколения России». 

2. Заместителю по УВР Даниловой Марине Геннадьевне обеспечить обновление 

содержания отдельных рабочих программ курсов, дисциплин (модулей), программ 

учебной и производственной практики с учетом применения ресурсов Педагогического 

Кванториума ЧГПУ им. И.Я. Яковлева, формирование плана образовательных 

мероприятий; 

3) Обеспечение информационного сопровождения открытия программ Педагогического 

Кванториума, в том числе с привлечением средств массовой информации, оставляю за 

собой. 

4. Зачислить на основании заявлений родителей в число слушателей программы 

педагогического класса указанных ниже обучающихся11 класса МБОУ «Аликовская 

СОШ им. И.Я. Яковлева»: 

1. Алексеева Анастасия Сергеевна 19.02.2005 г.р. 

2. Андреева Анна Юрьевна 18.08.2005 г. р. 

3. Лукина Евгения Вячеславовна 01.07.2005 г.р. 

4. Павлова Виктория Алексеевна 27.09.2005 г.р. 

5. Павлова Анна Георгиевна 28.05.2005 г.р. 

6. Савченко Карина Дмитриевна 01.03.2005 г.р. 

7. Степанова Дарья Максимовна 03.08.2005 г.р. 



 

5. Даниловой Марине Геннадьевне обеспечить профориентационную работу со 

школьниками и абитуриентами, организацию и проведение для школьников учебных 

семинаров, конкурсов, дебатов, олимпиад и других мероприятий. 

6. Учителю Даниловой Надежде Васильевне обеспечить практическую подготовку 

школьников, ориентированных на поступление в педагогические вузы, к участию в 

различных конкурсах, олимпиадах, включая подготовку индивидуальных проектов для 

конкурсного участия при поступлении в ЧГПУ им. И.Я. Яковлева; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор             школы                                             Волков В.К. 

 

 


